
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ. 
381 στη Λυκότρυπα Μενιδίου Αχαρνών Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-
θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ’ κοινή υπουργική απόφαση 1115496/7770/ 
0010/2008 (ΑΑΠ΄ 593) (τροποπ. 1004195/150/
Δ0010/16-2-2012 (ΑΑΠ΄ 65) του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Ανάπτυξης για τη δη-
μιουργία νέων πύργων της Γραμμής Μεταφοράς 
400κν Αχαρνές - Πτολεμαΐδας και σύστασης δου-
λείας εναέριας διέλευσης των αγωγών στη κτη-
ματική περιφέρεια του Δ.Δ. Δαμάστας του Δήμου 
Γοργοποτάμου στη Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 152620/21.9.1981 
(ΦΕΚ 13/τ.Δ΄/14-1-1982) απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας του Νομάρχη Καβάλας, για έκταση 
εμβαδού 1.721,38 τ.μ. στην θέση «Οβαδάκι» της 
Τοπικής Κοινότητας Ελαφοχωρίου του Δήμου Νέ-
στου της ΠΕ Καβάλας.

4 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθ. Π.45/11-9-1997 
(ΦΕΚ  830/τ.Δ΄/2-10-1997) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, για έκταση εμβαδού 10.719,35 τ.μ. στην 
θέση «Ξεροβούνι» της Τοπικής Κοινότητας Γέρο-
ντα του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
669529/42078/5145/1370 (1)

   Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ. 
381 στη Λυκότρυπα Μενιδίου Αχαρνών Αττικής .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού…» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015).

2. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 

(ΦΕΚ 17/τ.Α΄/6-2-2001) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του άρθρου 18 παρ. 1 του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/ 

28-6-2002) «Για την προστασία των Αρχ/των και εν γένει 

της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

4. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/5-4-2018 από-

φαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού ή και «Με εντολή Υφυπουργού» 

κατά περίπτωση στον Γενικό Γραμματέα, στους Προϊ-

σταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων, Αυ-

τοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της Κ.Υ. 

του ΥΠΠΟΑ» (ΦΕΚ 1298/τ.Β΄/12-4-2018, πληροφορούμε 

όσους:

α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 

δικαιώματα στο ακίνητο που απαλλοτριώθηκε στο Ο.Τ. 

381 στη Λυκότρυπα Μενιδίου Αχαρνών Αττικής δυνάμει 

της αρ. 1030712/779/0010/10-4-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση (ΦΕΚ 181/τ.ΑΑΠ/15-5-2012) φερομένης ιδιο-

κτησίας Νικολάου Σταφύλη ή Ορφανού.

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-

σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν το ακίνητο 

που απαλλοτριώθηκε ότι η αποζημίωση που καθόρισε 

το Μονομελές απόφαση του Εφετείο Αθηνών με την 

αριθ. 2477/2017 απόφασή του για το ακίνητο και για 

τα υπερκείμενα αυτού όπως αυτά φαίνονται στο κτη-

ματολογικό διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 

απαλλοτρίωσης και στο σχετικό κτηματολογικό πίνακα 

έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

(Κεντρική Υπηρεσία) και έχουν εκδοθεί τα αρ. 19626/ 

24-6-2019 και 19627/24-6-2019 αντίστοιχα γραμμάτια 

συστάσεως παρακαταθήκης για σαράντα μία χιλιάδες 

διακόσια έξι ευρώ (€ 41.206,00) ευρώ και χίλια τριακό-

σια εξήντα έξι ευρώ και σαράντα τρία λεπτά (€1.366,43) 

αντίστοιχα.

Η αποζημίωση αυτή είναι αποδοτέα στους δικαιού-

χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με το Νόμο.

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής παρακαλείται 

να ειδοποιήσει εγγράφως τους φερόμενους ιδιοκτήτες 

όπως εντός (10) ημερών από την λήψη της ειδοποιή-

σεως να προσέλθουν στα γραφεία της Εφορείας και να 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 769

7587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.20 11:31:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7588 Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

υπογράψουν με τον Προϊστάμενο ή τον νόμιμο ανα-
πληρωτή του το σχετικό πρωτόκολλο παραδόσεως και 
παραλαβής του απαλλοτριωθέντος ακινήτου. Σε περί-
πτωση αρνήσεως των φερομένων ιδιοκτητών να πα-
ραδώσουν το απαλλοτριωθέν ακίνητο, να ενημερωθεί 
το Τμήμα Απαλλοτριώσεων, Απόκτησης Ακινήτων και 
Αποζημιώσεων προκειμένου να κινηθεί η νόμιμη διαδι-
κασία αποδόσεως του ακινήτου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Τμήματος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΣ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. Δ25/ΦΔΕΗ/6485 (2)

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαια ανακλη-
θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ' κοινή υπουργική απόφαση 1115496/7770/ 
0010/2008 (ΑΑΠ΄ 593) (τροποπ. 1004195/150/
Δ0010/16-2-2012 (ΑΑΠ΄ 65) του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Ανάπτυξης για τη δη-
μιουργία νέων πύργων της Γραμμής Μεταφοράς 
400κν Αχαρνές - Πτολεμαΐδας και σύστασης δου-
λείας εναέριας διέλευσης των αγωγών στη κτη-
ματική περιφέρεια του Δ.Δ. Δαμάστας του Δήμου 
Γοργοποτάμου στη Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 

Κράτος : Οργάνωση, Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2882/2001 (Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) 
"Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 
διάνοιξη Εθνικών οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων".

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ.  70/2015, 
(Α΄ 114) περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών, και Δικτύων, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (Α΄ 208) 
περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις.

8. Την απόφαση οικ. 268/29.5.2017 (Β΄ 1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-
λή Υπουργού ή Υφυπουργού» κατά περίπτωση στους : 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών, και Μεταφο-
ρών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών, και Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου καθώς και 
στον Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ»,

και επειδή:
α. Με την υπ'αριθμ. 1115496/7770/0010/2008 (ΑΑΠ΄ 

593) (τροποπ. 1004195/150/Δ0010/16.02.2012 (ΑΑΠ 65 ) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Οικονομικών 
και Ανάπτυξης κηρύχθηκε απαλλοτρίωση για τη δημιουρ-
γία νέων πύργων της Γραμμής Μεταφοράς 400κν Αχαρνές 
Πτολεμαΐδας και σύστασης δουλείας εναέριας διέλευσης 
των αγωγών στη κτηματική περιφέρεια του Δ.Δ. Δαμά-
στας του Δήμου Γοργοποτάμου στη Π.Ε. Φθιώτιδας.

β. Η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε με 
την καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίωσης 
που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την απόφαση 
163/2010 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας εντός 
της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας και συνεπώς ανακλή-
θηκε αυτοδίκαια.

γ. Οι ιδιοκτήτες των ακινήτων που εμφανίζονται με 
ΑΚΠ 4, 5, 7, 8, 9, 11, 13 και 14 στο οικείο κτηματολογικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παραπάνω απαλλοτρι-
ωτική πράξη, υπέβαλαν εμπρόθεσμα αίτηση/δήλωση 
ότι επιθυμούν την διατήρηση της απαλλοτρίωσης που 
ανακλήθηκε αυτοδίκαια και δέχονται την εκπρόθεσμη 
καταβολή ή παρακατάθεση της δικαστικά προσδιορι-
σμένης αποζημίωσης εντός εύλογου χρόνου και κατόπιν 
δικαστικής αναγνώριση τους.

δ. Το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η κατασκευή 
του έργου και έχουν καταληφθεί οι εκτάσεις των 
ακινήτων σύμφωνα με το υπ' αριθμ. πρωτ. ΑΡ/ΗΜ/
ΔΝΕΜ/22195/8.11.2019 έγγραφο της ΑΔΜΗΕ, αποφα-
σίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης, των 
ακινήτων με ΑΚΠ 4, 5, 7, 8, 9, 11, 13 και 14 που κηρύχθηκε 
με την υπ' αριθμ. 1115496/7770/0010/2008 (ΑΑΠ΄ 593)
(τροποπ. 1004195/150/Δ0010/16-2-2012 (ΑΑΠ΄ 65) κοινή 
απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας, Οικονομικών και 
Ανάπτυξης για τη δημιουργία νέων πύργων της Γραμμής 
Μεταφοράς 400κν Αχαρνές - Πτολεμαΐδας και σύστασης 
δουλείας εναέριας διέλευσης των αγωγών στη κτηματική 
περιφέρεια του Δ.Δ. Δαμάστας του Δήμου Γοργοποτά-
μου στη Π.Ε. Φθιώτιδας και έχει ανακληθεί αυτοδίκαια 
λόγω παρέλευσης του δεκαοκταμήνου, από την έκδοση 
της απόφασης του δικαστηρίου με την οποία καθορί-
στηκε για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί οι θιγόμενοι 
ιδιοκτήτες ζήτησαν εμπρόθεσμα τη διατήρησή της και 
οι εκτάσεις των εν λόγω ακίνητων έχουν καταληφθεί για 
το σκοπό της απαλλοτρίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7589Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Υπουργού

Η Γενική Διευθύντρια

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

    Αριθμ. 22885 (3)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 152620/21.9.1981 
(ΦΕΚ 13/τ.Δ΄/14-1-1982) απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας του Νομάρχη Καβάλας, για έκταση εμ-
βαδού 1.721,38 τ.μ. στην θέση «Οβαδάκι» της 
Τοπικής Κοινότητας Ελαφοχωρίου του Δήμου 
Νέστου της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-

στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 

ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/τ.Α΄/ 

8.8.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-

διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-

κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

9. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ  250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 

ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ. αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/ 

7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

12. Τις υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπ' αριθ. 152620/21-9-1981 (ΦΕΚ 136/τ.Δ΄/ 
14-1-1982) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 544 στρεμμάτων στην θέση 
«Οβαδάκι-Μονοπούρναρο» της Κοινότητας Ελαφοχωρί-
ου Ν. Καβάλας».

14. Τις υπ' αριθ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την υπ' αριθ. 11940/22-6-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΣΡΟ-
Ρ1Υ-9Υ3) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας 
«Ανάρτηση των δασικών χαρτών 1) Τ.Κ. Αγίου Κοσμά, 
2) Τ.Κ. Γέροντα, 3) Τ.Κ. Γραβούνης, 4) Τ.Κ. Διποτάμου, 
5) Τ.Κ. Δυσβάτου, 6) Τ.Κ. Ελαφοχωρίου, 7) Τ.Κ. Ερατεινού, 
8) Τ.Κ. Ζαρκαδιάς, 9) Τ.Κ. Κεχροκάμπου, 10) Τ.Κ. Λεκά-
νης, 11) Τ.Κ. Μακρυχωρίου, 12) Τ.Κ. Πέρνης, 13) Τ.Κ. Πε-
τροπηγής,14) Τ.Κ. Πλαταμώνος, 15) Τ.Κ. Ποντολίβαδου, 
16) Δ.Κ. Χρυσουπόλεως και 17) Τ.Κ. Χρυσοχωρίου, του 
Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-
ριεχομένου τους.

16. Την υπ' αριθ. 20422/22-10-2019 εισήγηση-αναφο-
ρά του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την υπ' αριθ. 20507/31-10-2019 εισήγηση-αναφο-
ρά της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την υπ' αριθ. 152620/21-9-1981 (ΦΕΚ 13/τ.Δ΄/ 
14.1.1982) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση επιφάνει-
ας 544 στρεμμάτων, για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.721,38 τ.μ., στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Ελα-
φοχωρίου του Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 1.721,38 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ελαφοχωρίου, που αναρ-
τήθηκε με την υπό στοιχείο [15] απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 
(Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και 
συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότε-
ρων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία [1, 2, 3, 
..., 8, 9, 1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7590 Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα 
προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/1914 και της παραγράφου 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7591Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7592 Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

    Αριθμ. 22748 (4)

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθ. Π.45/11-9-1997 
(ΦΕΚ 830/τ.Δ΄/2-10-1997) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, για έκταση εμβαδού 10.719,35 τ.μ. 
στην θέση «Ξεροβούνι» της Τοπικής Κοινότητας 
Γέροντα του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α΄/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/τ.Α΄/ 
8.8.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ  250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την υπ. αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/ 
7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -  Θράκης».

11. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/ 
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

12. Τις υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπ’ αριθ. Π.45/11-9-1997 (ΦΕΚ  830/τ.Δ΄/ 
2.10.1997) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Κοινόχρηστης δασικής 
στην θέση «Ξεροβούνι» Κοινότητας Γέροντα Νομού Κα-
βάλας».

14. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την υπ’ αριθ. 11940/22-6-2018 (ΑΔΑ: 6ΥΣΡΟ-
Ρ1Υ-9Υ3) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας 
«Ανάρτηση των δασικών χαρτών 1) Τ.Κ. Αγίου Κοσμά, 
2) Τ.Κ. Γέροντα, 3) Τ.Κ. Γραβούνης, 4) Τ.Κ. Διποτάμου, 
5) Τ.Κ. Δυσβάτου, 6) Τ.Κ. Ελαφοχωρίου, 7) Τ.Κ. Ερατεινού, 
8) Τ.Κ. Ζαρκαδιάς, 9) Τ.Κ. Κεχροκάμπου, 10) Τ.Κ. Λεκά-
νης, 11) Τ.Κ. Μακρυχωρίου, 12) Τ.Κ. Πέρνης, 13) Τ.Κ. Πε-
τροπηγής,14) Τ.Κ. Πλαταμώνος, 15) Τ.Κ. Ποντολίβαδου, 
16) Δ.Κ. Χρυσουπόλεως και 17) Τ.Κ. Χρυσοχωρίου, του 
Δήμου Νέστου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-
ριεχομένου τους.

16. Την υπ’ αριθ. 19396/9-10-2019 εισήγηση-αναφορά 
του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την υπ’ αριθ. 19513/18-10-2019 εισήγηση-αναφο-
ρά της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την υπ’ αριθ. Π.45/11-9-1997 (ΦΕΚ  830/τΔ΄/ 
2.10.1997) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα κοινόχρηστη 
έκταση, επιφάνειας 20 στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 
10.719,35 τ.μ., στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Γέ-
ροντα του Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 10.719,35 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Γέροντα, που αναρτήθηκε με 
την υπό στοιχείο [15] απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορ-
φής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο 
ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 1) και ΑΝ (έκταση κη-
ρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και εμπίπτει 
σε πολύγωνα με Κωδικό Αριθμό DKA 2101000021, 
2101000022, 2101000023, 2101000013. Συνεπώς δεν 
αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμ-
φωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των 
πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία [1, 2, 
3, …, 32, 33, 1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογρα-
φικό διάγραμμα,

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7593Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7594 Τεύχος Δ’ 769/19.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007691912190008*


